
 
 
 

 

Direzione Generale 
Il Direttore Generale 
___ 
 

  

 

 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;  

Visto il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitali “(Decreto Semplificazioni) convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120 e modificato 
con D.L. 31 maggio 2021, n. 77 recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 
delle procedure” (Decreto Semplificazioni ‘bis’), convertito in Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” e successive modificazioni;  

Visto il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 2314/2024 Prot. n. 26284 del 04/02/2025 con cui 
è stata indetta la gara europea a procedura telematica aperta ai sensi dell’art. 71 D.lgs. 36/2023 
per l’affidamento della fornitura della cella della camera climatica; 
 
Visti i verbali di gara con cui la Commissione giudicatrice ha proceduto alla valutazione delle 
offerte presentate dagli operatori economici concorrenti;  

Visto il verbale della documentazione amministrativa n. 137 Prot. n. 133971 del 30/05/2025, 
attestante altresì il possesso dei requisiti di partecipazione alla procedura di gara e l’assenza di 
cause ostativa alla stipulazione del contratto ai sensi degli artt. 94 e 95 D.Lgs. 36/2023 e dal 
D.lgs. 159/2011, nonché la congruità dell’offerta presentata da Angelantoni Test Technolgies; 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione della procedura; 

che come risulta dalla graduatoria, il primo operatore economico classificato risulta essere 
Angelantoni Test Tecnologies S.p.A., che ha offerto uno sconto dell’1,43% corrispondente ad un 
importo pari a € 384.400,00 oltre IVA oltre oneri della sicurezza non da interferenza non soggetti a 
ribasso pari a € 1.500,00 per un importo totale pari a € 385.900,00 oltre IVA, pari a € 470.798,00 IVA 
compresa;  

DECRETA 

di aggiudicare definitivamente la GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELLA CELLA DELLA CAMERA CLIMATICA 
FINANZIATO CON I FONDI DEL PNRR, NEXT GENERATION EU - CIG B5CCA27D93 – CUP 
D43C22001180001 all’operatore economico Angelantoni Test Tecnologies S.p.A. per un importo 
pari a € 384.400,00 oltre IVA oltre oneri della sicurezza non da interferenza non soggetti a ribasso 



 
 
 
 

 
 

2 
 

pari a € 1.500,00 per un importo totale pari a € 385.900,00 oltre IVA, pari a € 470.798,00 IVA 
compresa.  

Il Direttore Generale 

Ing. Graziano Dragoni 
firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2025-05-30T16:09:53+0200
	GRAZIANO DRAGONI
	 




